
UCHWAŁA NR LXV.273.23 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6m i art. 6n ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Gminy Chodów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
       komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem nr 1  
       do niniejszej uchwały. 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć: 
osobiście w Urzędzie Gminy w Chodowie lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy 
Chodów, Chodów 18, 62-652 Chodów w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

3. Deklaracja, o której mowa w ust. 1 może być złożona przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków jej składania: 

1) format oraz układ informacji i powiązań między nimi powinien być zgodny z załącznikiem do niniejszej 
uchwały, 

2) formularz deklaracji należy pobrać ze strony  www.chodow.pl   wypełnić i przesłać  
za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP, dostępnej pod adresem 
internetowym www.epuap.gov.pl, 

3) deklaracja składana za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP, 
powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy 
z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1797 z późn. zm.) lub podpisem zaufanym w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2070 z późn. zm.) i Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 10 września 
2018 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1194). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX.82.19 Rady Gminy w Chodowie z dnia 
9 grudnia 2019 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 1

http://www.chodow.pl/


§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1do Uchwały LXV.273.23 
Rady Gminy w Chodowie  
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
Podstawa prawna:        art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
                                        i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) 
Składający:                    Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości 
                                        zamieszkałych, na których powstają odpady komunalne na terenie  
                                        Gminy Chodów. 
Miejsce składania:        Urząd Gminy Chodów, Chodów 18, 62-652 Chodów  
A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 
Wójt Gminy Chodów 
Chodów 18 
62-652 Chodów  
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez 
postawienie znaku x) 
 
      Pierwsza deklaracja 
 
      Nowa deklaracja (data zaistnienia zmian …………………..……..) 
                                                                                (dzień-miesiąc-rok) 
  
C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku x) 
 
  1. właściciel         2. współwłaściciel        3. użytkownik wieczysty 
 
  4. jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 
 
  5. inny podmiot władający nieruchomością 
  
D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie 
      znaku x). Składający: 
 
  osoba fizyczna                 osoba prawna                   jednostka organizacyjna nieposiadająca 
                                                                                           osobowości prawnej 
 
Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych)/ Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 
 
…………………………………………………………………………………………………………………… 

Numer NIP lub Regon (dotyczy osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej) 
 
 
…………………………………………………………… 

PESEL (dotyczy osób fizycznych) 

 
               .…………………………………… 
PESEL (wypełnić w przypadku posiadania własności 

nieruchomości przez małżonków) 

 

            ……………………………… 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 1



 
Nr telefonu (podanie nr telefonu nie jest obowiązkowe) 
  
 ……………………………………………... 

 
e-mail (podanie adresu e-mail nie 
               jest obowiązkowe) 
 
…………………………………  

Adres zamieszkania/adres siedziby 
Kraj: 
 
 

Województwo: Powiat: 

Gmina:  
 
 

Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: 
 
 

Kod pocztowy: Poczta: 

 
E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  
    (dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację) 
Miejscowość: 
 

Nr domu: Nr lokalu: 
 

Nr działki: 
 ………………………………… 
(wypełnić w przypadku braku 
numeru porządkowego)  

F. OŚWIADCZENIA (zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku x) 
1. Oświadczam, że nieruchomość wskazana w części E jest zabudowana budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, posiada kompostownik przydomowy i są w nim kompostowane bioodpady stanowiące 
odpady komunalne. 
 

  tak                                    nie 
                             

F1. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI- dotyczy właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych 
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części E 1. 

 
Stawka opłaty (określona w uchwale Rady Gminy w Chodowie  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i określenia stawki 
opłaty podwyższonej oraz zwolnienia w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym ) 

2. 

Wysokość miesięcznego zwolnienia- wypełnić, jeśli w części F 
zaznaczono„tak”  
(iloczyn liczby mieszkańców i wysokości stawki zwolnienia określonej  
w uchwale Rady Gminy w Chodowie w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i określenia stawki opłaty podwyższonej oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym) 

3. 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie przez właściciela 
nieruchomości- tzw. opłata do zapłaty) 
 
(iloczyn poz. 1 i poz. 2 pomniejszony o kwotę z poz. 3) 

4. 

 
G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/PODPIS MAŁŻONKA/OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 2



 
……………………….........                           ………………………………………………………………….. 
       (miejscowość, data)                                  (czytelny podpis składającego deklarację/osoby reprezentującej) 
 
                                                                         .………………………………………………………………… 
                                                                                                   (czytelny podpis małżonka-w przypadku 
                                                                                      posiadania własności nieruchomości przez małżonków) 
  
I. ADNOTACJE ORGANU: 
 
 
 
 
 
 
POUCZENIE: 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  
    z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 479 z późn. zm.). 
INFORMACJE: 
1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania, w łącznej wysokości za dwa 
    miesiące kalendarzowe, w terminach określonych w Uchwale Rady Gminy w Chodowie w sprawie terminu, 
    częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opublikowanej na stronie 
    www.chodow.pl. 
2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Chodów, Chodów 18, 62-652 Chodów, 
    deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
    na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
    za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
    powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć w siedzibie Urzędu Gminy 
    Chodów, Chodów 18, 62-652 Chodów nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  
    w którym nastąpiła zmiana.  
4. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w razie niezłożenia 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych  wątpliwości  
co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy 
metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione szacunki, w tym przypadku nieruchomości,  
na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach  
o podobnym charakterze. 

 
 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY  
Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Chodów z siedzibą w Urzędzie Gminy  
w Chodowie pod adresem 62- 652 Chodów, Chodów 18, tel.; 63 27 37 220, adres e- mail; sekretariat@chodow.pl 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Pani/Pan kontaktować  
we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 
inspektor@cbi24.pl  lub pisemnie na adres Administratora.  

3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji  odbioru odpadów komunalnych,  
w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4) Na podstawie  obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 poz., 2519 z późn. zm.). 

5) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 
przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

6) Dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegać zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu. 

7) W związku z przetwarzaniem danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 3

http://www.chodow.pl/
mailto:sekretariat@chodow.pl
mailto:inspektor@cbi24.pl


d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych  
(ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie danych osobowych jest obowiązkowe na podstawie przepisów ustawowych, art. 6 m ustawy z dnia  
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

9) Dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym, na podstawie zawartych przez Administratora umów powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa. 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXV.273.23 
Rady Gminy w Chodowie 
z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości 

 Podjęcie uchwały przez Radę Gminy określającej wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest obowiązkiem wynikającym z art. 6m  
i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 W związku ze zmianą zapisów klauzuli informacyjnej dotyczącej RODO, umieszczonej jako 
obowiązkowego zapisu we wzorze deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, podjęcie nowej uchwały stało się koniecznością, mającą na celu 
uniknięcia obowiązywania w tym samym temacie dwóch uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D70DB1ED-F875-4F0E-AE16-34E5FE703160. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



